

R-G

**" R A D I O - E C H O "****- wydanie popołudniowe -**

- ✓  
1/ Przedwyborcze spotkania - TEKSTY
- ✓  
2/ Dowody oschiste dla 18-latków - TAŚMA L L
- ✓  
3/ Szpital w Wąbrzeźnie - TAŚMA W S
- ✓  
4/ Wiadomości - TEKSTY



RB-17.00/ J K

19.3.80 r.

W Rz/

Dziś w woj. włocławskim przebywał minister rolnictwa  
- Leon Kłonica. W godzinach przedpołudniowych spotkał się  
z członkami Sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego Polskiej

Zjednoczonej Partii Robotniczej we Włocławku. W trakcie spotkania  
*Omówiono stan kompleksowych przygotowań włocławskiego rolnictwa*

Omówiono stan kompleksowych przygotowań włocławskiego rolnictwa  
do wiosennych prac polowych.

Wspólnie z gospodarzami województwa: I-szym sekretarzem  
Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Edwardem Szymańskim  
i wojewodą - Edwardem Dobiją, minister rolnictwa - Leon Kłonica  
odwiedził Państwowy Ośrodek Maszynowy w Brześciu Kujawskim  
i Zakład Usług Rolnych Przedsiębiorstwa Państwowych Gospodarstw  
technicznym  
Rolnych w Rypinie, interesując się ~~stanem/maszyn~~ stanem/maszyn  
rolniczych, ~~które będą brały udział~~ <sup>potrzebnych</sup> ~~w~~ <sup>do</sup> kampanii wiosennej.

W godzinach popołudniowych minister - Leon Kłonica spotkał  
się z pracownikami gminnej służby rolnej w Lubrańcu i Wojewódzkie  
Ośrodka Postępu Rolniczego w Zarzeczewie. W trakcie tych spotkań,  
omówione zostały problemy i zadania służb rolnych w ~~nauczającej~~  
kampanii wiosenno-siewnej.



RE-17.00/ J K

19.03.80 r.

W S/

Na ~~spotkaniu~~ <sup>spotkanie</sup> przedwyborczym w woj. toruńskim aktyw społeczno -  
 gospodarczy gminy Gruta, gościł dzisiaj kandyda na posła do Sejmu  
 z okręgu nr 66, I-go sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR  
 w Toruniu - Bolesława <sup>kapitana</sup> ~~Kapitana~~. Głównym tematem spotkania,  
 które odbyło się w cukrowni w Melnie były problemy ~~rolnicze~~

~~rolnicze~~ <sup>oprawy rolniczej</sup>. Dyskutowano nad sposobami zwiększenia produkcji  
 pasz gospodarskich, jako że rolnicy gminy Gruta specjalizują się  
 w ~~oprawie rolniczej~~  
 w ~~oprawie rolniczej~~ uprawie zbóż i roślin pastewnych.  
 w ~~oprawie rolniczej~~

w hodowli bydła i trzody chlewnej.  
 W gminie porzeczka się ogólnie uprawia  
 o białym i różnym pastewnym.



L L / Z aktywnym społeczno-politycznym spółdzielczości pracy województwa bydgoskiego spotkali się dziś kandydaci na radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy - Teresa Zabierzeńska - przewodnicząca Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet oraz Teresa Sadowska, Arkadiusz Kaźmierczak, Jerzy Jankowiak i Tadeusz Wyrzykowski. Przedstawiono dotychczasowe osiągnięcia Wojewódzkiej Spółdzielczości Pracy. W roku bieżącym planuje się rozszerzenie rodzaju świadczonych usług dla ludności oraz większą intensyfikację eksportu. Otwartych zostanie 140 nowych punktów usługowych. Coraz częściej korzystać się będzie z pracy chałupników. W dyskusji przedstawiono metody poprawy organizacji pracy, aby efektywniej wykorzystać posiadane deficytowe surowce oraz zmniejszyć nagminną czasami absencję. Postulowano m.in. większe dostosowanie struktury kształcenia w szkołach do potrzeb rozwijającego się coraz prężniej przemysłu drobnego.



L. Cz/

Drugi etap piętego ogólnopolskiego konkursu dobrej roboty dobiega końca. Z woj. bydgoskiego w konkursie wzięło udział ponad 130 przedsiębiorstw, z czego prawie 1/3 zakwalifikowała się do finału centralnego. Wojewódzka Komisja Konkursowa, oceniała wyniki ekonomiczne zakładów pracy oraz systemy produkcji zapewniające wysoką jakość wyrobów. Wśród zakładów, które uzyskały <sup>maksymalną</sup> maksymalną ilość punktów konkursowych znalazły się ~~również~~ <sup>Teleelektroni-</sup> Zakłady ~~Teleelektroni-~~ czne "Telkom-Telfa" w Bydgoszczy. O osiągnięciu tak wysokiego miejsca zadecydowało przede wszystkim wykonanie przez zakład w ostatnich dwóch latach wszystkich wskaźników techniczno-ekonomicznych. Przekroczony został ubiegłoroczny plan asortymentowy, zakładający produkcję i sprzedaż wyrobów o łącznej wartości ponad 1 mld złotych. W ostatnim okresie wyraźnie poprawiono jakość podzespołów produkowanych w "Telfie". Prawie trzykrotnie zmalał wskaźnik reklamacji wyrobów. Spadł również z 1,80 do 1,30 wskaźnik ilości ~~tych~~ braków. Od 1978 roku "Telfa" sprzedaje część ~~skł~~ elementów niepełnowartościowych do sklepów "Bomisu". Dzięki temu ~~Podzespoły te zamiast iść na złom, mogą zostać wykorzystane~~ <sup>Kłopoty z wyrobami mogą</sup> przez majsterkowiczów.



Odpady z szeregu kosztownych, eksportowanych tworzyw termoplastycznych są przerabiane i wykorzystywane do ponownej produkcji.

W "Telfie" postawiono na jakość. Co miesiąc organizuje się tzw. dni jakości, na których omawiane są postulaty i wnioski załogi dotyczące poprawy jakości wyrobów. 80-ciu pracowników otrzymało ostatnio uprawnienia samokontroli. Dzięki tym ~~usługom~~ pociągnięciom organizacyjnym zakłady otrzymały w tym roku kolejnych 7 najwyższych krajowych znaków jakości na swoje wyroby.



J K /

Stale poprawia się warunki pracy i socjalne załóg wagonowni kolejowych. W Chejnicach, gdzie znajduje się punkt naprawy wagonów, kończy się budowę zaplecza socjalnego. ~~Stanowi je piętrowy budynek~~ wykonany sposobem gospodarczym przez załogę Wagonowni w Bydgoszczy. Trzeba w nim jeszcze położyć posadzki oraz założyć instalację centralnego ogrzewania i kanalizację. Nad torami w punkcie bieżącej naprawy w Chejnicach wkrótce ~~rozpoczyna~~ <sup>zaczyna</sup> ~~zostanie budowa~~ <sup>zostanie</sup> ~~wiąz~~ <sup>rozpoczyna</sup>. Realizuje się również zaplecze socjalno-warsztatowe z kanałem dla przeglądów okresowych wagonów. Zainstalowany tam zostanie zespół podnośników, umożliwiający jednocześnie podnośzenie całego /składającego się z czterech wagonów/ pociągu. Obok kanału zbudowany zostanie budynek socjalny. ENK 111



RE-17.00/ J K

19.3.80 r.

W S/

W wyniku eliminacji przeprowadzonych przez Toruńskie Biuro Wystaw Artystycznych, wyłoniono reprezentantów województwa na finał XVII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Sztuce. Najpełniejszą znajomością historii sztuki polskiej i powszechnej od romantyzmu do współczesności wykazała się Zofia Zysko, pracownica Spółdzielni Przemysłu Ludowego i Artystycznego "Rzut" i Waldemar Waszkiewicz, uczeń V Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu. Ogólnopolski finał wiedzy o sztuce rozegrany zostanie w Bydgoszczy w ostatnich dniach marca.